
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 011/2017

Declaração de estabilidade no serviço público municipal de servidores do Poder Executivo aprovados no estágio probatório.

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
16, de 01 de janeiro de 2017, resolve:

DECLARAR, com fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 42, de 21 de dezembro de 2000, estáveis no serviço
público municipal os servidores do Poder Executivo relacionados no Anexo, por terem sido aprovados no estágio
probatório, a contar da data em que completaram três anos de efetivo exercício no cargo/função.

Corumbá, MS, 09 de fevereiro de 2017.

MÁRIO SÉRGIO AGUIAR SIQUEIRA

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 16 DE 03/01/2017

ANEXO

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 011, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017

SERVIDORES DECLARADOS ESTÁVEIS

Matrícula Nome do Servidor Cargo Data de Início da
Estabilidade

8727 Adriane Ayumi Miazaki Gestor de Atividades Institucionais - Analista de Relações
Institucionais - Educação Física 27/06/2015

1521 Marcelo Braggion Profissional de Medicina Médico - Clínico Geral 27/06/2015

6829 Rogério dos Santos Leite Profissional de Medicina Médico - Clínico Geral 27/06/2015

6018 Riad Ali Hamie
Profissional de Medicina -

Médico ESF
27/07/2015

7144 Ruth Moreno de Oliveira
Guimarães

Profissional de Medicina -

Médico ESF
27/07/2015

7656 Walter Breno Morales Salazar
Profissional de Medicina -

Médico ESF
06/08/2015

8691 Claudia Giordano Barbosa Profissional de Medicina - Médico Especialista - Psiquiatra 27/06/2015

7655 Cristiano Ribeiro Xavier Profissional de Medicina - Médico Especialista - Urologia 27/06/2015

7654 Ivo Luiz Hideo Shibayama Profissional de Medicina - Médico Especialista -
Ultrassonografia 27/06/2015



7532 Rodolpho Costa Marques
Pereira da Rosa

Profissional de Medicina - Médico Especialista - Urologia 27/06/2015

6461 Jonh Kleber Vendamini Duran Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista
Clinico 27/06/2015

8557 Vanessa Viana Delgado Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista
Clinico 27/06/2015

8426 Lívia Pinheiro Sleiman
Brambilla

Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista -
Endodontista 27/07/2015

6188 Raphael Mesquita Ferreira
Brito

Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista -
Endodontista 27/06/2015

8725 Renata Fernandes Vaz
Guimarães Nogueira

Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista -
Odontopediatra 27/06/2015

6417 Wagner Massaruha
Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista -

Pacientes Especiais
27/06/2015

8711 Laura Patrícia Bentos Acosta
Silva

Profissional de Serviços de Saúde - Farmacêutico-
Bioquímico 18/07/2015

6755 Benedita Aparecida Arruda
Romão

Profissional de Serviços de Saúde - Fiscal de Vigilância
Sanitária - Arquitetura 27/06/2015

8733 Luiz Arruda Mavignier Neto Profissional de Serviços de Saúde - Fiscal de Vigilância
Sanitária - Medicina Veterinária 27/06/2015

8736 Leysianne Pereira Martins Profissional de Serviços de Saúde - Psicólogo 27/06/2015

8737 Nilce Angerame Pereira
Junior Profissional de Serviços de Saúde - Terapeuta Ocupacional 27/06/2015

6627 Tiany Luize Messias Maciel Gestor de Atividades Organizacionais - Administração 25/07/2015

8741 Alexandre Luiz Muller Pasetti Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Enfermagem 27/06/2015

8738 Ana Paula Pereira da Silva
Cardoso Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Enfermagem 27/06/2015

1132 Vanda Odette da Silva Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Enfermagem 27/06/2015

1499 Washington Luiz Ferreira da
Costa Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Enfermagem 27/06/2015

8502 Elaine Silva da Cruz Técnico de Saúde Pública I - Auxiliar de Consultório Dentário
II 27/06/2015

Ludmara Geovana Alves da



8757 Silva Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde I 28/06/2015

8756 Katiuscia Pecanha
Zolabarrieta Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde I 28/06/2015

8755 Kelly Quirino de Paula Santos Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde I 28/06/2015

8700 Marlon dos Santos Cabral Agente de Atividades de Saúde I - Agente de Serviços de
Saúde I 28/06/2015

7302 Antônio da Silva Lopes Agente de Serviços Operacionais II - Motorista de Veículo
Pesado 28/06/2015

8747 Eurico Marcos Oliveira
Pereira

Agente de Serviços Operacionais II - Motorista de Veículo
Pesado 28/06/2015

7461 Giseli Maria Nunes da Silva Agente de Serviços Operacionais II - Motorista de Veículo
Pesado 28/06/2015

9887 Jorge Luiz Franco dos Santos Agente de Serviços Operacionais I - Motorista de Veículo
Leve 28/06/2015

3421 Manoel da Silva Martinez Agente de Serviços Operacionais I - Motorista de Veículo
Leve 28/06/2015

8957 Paulo Giovani Moreira de
Jesus

Agente de Serviços Operacionais I - Motorista de Veículo
Leve 27/07/2015

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 02580f2e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-13T00:06:29-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




